
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                    
ZE DNE: 18.12.2020
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–38705/ZP/2020

VYŘIZUJE: Ing. Věra Miklasová
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 495 817 674 | 737 999 877
E-MAIL: vmiklasova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 08.02.2021

Počet listů: 3
Počet příloh: 4/listů: 4
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon EIA) – závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona EIA k záměru „Farma Pěkov“

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 
prostředí, Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA sděluje, že záměr „Farma Pěkov“ 
byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona EIA. Na základě písemných vyjádření byl 
vydán závěr zjišťovacího řízení.

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Police nad Metují a Královéhradecký kraj, 
žádáme podle § 16 odst. 2 zákona EIA o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení 
na úředních deskách a o tom, kdy a kde je možno do závěru zjišťovacího řízení nahlížet. Doba 
zveřejnění je podle § 16 odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu 
s § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o vyrozumění krajského úřadu o dni zveřejnění 
informace na úřední desce.

Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout v Informačním systému EIA České informační 
agentury životního prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru 
HKK1002. Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnou také na krajském úřadu, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, Ing. Věra Miklasová, tel. 495 817 674.

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


2

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr

„Farma Pěkov“ 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona EIA

Záměr „Farma Pěkov“ naplňuje dikci bodu 69, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. Ve smyslu 
ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude 
posuzován podle zákona EIA.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Farma 
Pěkov“ může mít významný vliv na životní prostředí, a proto bude posuzován podle 
zákona EIA.

Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu EIA (dále jen dokumentace) je nutné zpracovat 
především s důrazem na vyhodnocení vlivu záměru na krajinný ráz. 

V dokumentaci je třeba se vypořádat se všemi požadavky na doplnění, připomínkami 
a podmínkami uvedenými ve všech došlých vyjádřeních (vizte příloha).

Krajský úřad doporučuje, aby z důvodu přehlednosti bylo vypořádání připomínek 
vzešlých ze zjišťovacího řízení provedeno v dokumentaci v samostatné kapitole, 
kde budou všechna obdržená vyjádření podrobně komentována, případně zde budou 
doplněna čísla stran dokumentace, na kterých jsou požadované informace uvedeny.

ODŮVODNĚNÍ 

Identifikační údaje záměru
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: 
- název záměru: Farma Pěkov
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 69 – Zařízení k chovu hospodářských 
zvířat s kapacitou od stanoveného počtu dobytčích jednotek – 50 DJ (1 dobytčí jednotka = 
500 kg živé hmotnosti).

Kapacita (rozsah) záměru: 
Ve stávajících stájích je kapacita 193 ks skotu – 181, 97 DJ. Po modernizaci farmy, která 
zahrnuje výstavbu nové moderní produkční stáje s osazením 3 ks dojících robotů dojde 
k navýšení skotu na počet 572 ks – 520, 66 DJ. V součtu dojde k celkovému navýšení skotu 
o 338,69 DJ.

Umístění záměru:
Záměr se nachází v městě Police nad Metují, k. ú. Pěkov.

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Charakter záměru 
Předmětem záměru je modernizace stávající mléčné farmy s výstavbou nové moderní 
robotické stáje. Stávající objekty stájí a dojírny budou zachovány a částečně využity a na volné 
ploše nad stávajícím areálem bude zbudována nová moderní stáj s osazením automatických 
dojících robotů. Součástí nové stáje bude i přístavba technického a pohotovostního sociálního 



3

zázemí včetně prostoru pro skladování a chlazení mléka. V nové produkční stáji bude i prostor 
pro ustájení odchovu jalovic a krav stojících na sucho a krav v porodně. Vyprodukovaný tekutý 
hnůj bude ihned využit pro provoz sousední bioplynové stanice, kterou investor provozuje. 
Navrhovaný provoz bude i nadále využívat stávající doprovodné objekty areálu silážní žlaby 
a ostatní objekty a inženýrské sítě. Napojení areálu na veřejné komunikace se nebude měnit.

Kumulace s jinými záměry (realizovanými, připravovanými, uvažovanými) 
Plánovaná modernizace farmy spojená s výstavbou nové moderní stáje bude realizována 
uvnitř stávajícího zemědělského areálu (na jeho horním okraji), ve kterém je i v současné době
realizován chov mléčného skotu a provoz bioplynové stanice. Plánovaný záměr nepřekročí 
současné hranice zemědělského areálu.

Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru
Stávající areál je tvořen objektem kravínu, objektem odchovny mladého dobytka, objektem 
dílen, provozovanou bioplynovou stanicí, silážními žlaby a objekty provozní budovy a dalších 
doprovodných staveb. Nová produkční robotická stáj bude mít rozlohu 100 x 44 m. V jedné 
polovině stáje budou ustájeny produkční – laktační dojnice ve čtyřřadém uspořádání lehacích 
boxů přistýlaných krátce řezanou slámou v menším množství, dvěma řadami hnojných chodeb 
a jednou krmnou chodbou. V druhé polovině stáje budou ustájeny odchovávané jalovice 
ve třířadém uspořádání lehacích boxů přistýlaných krátce řezanou slámou v menším množství, 
jednou hnojnou chodbou a jednou krmnou chodbou. Vyprodukovaný tekutý hnůj bude pomocí 
přeronových kanálů a příčného kanálu svedeny do přečerpávací jímky. Na jedné straně stáje 
bude zbudováno technické a sociální zázemí, ve kterém budou umístěny dojící roboty, 
technologie pro zchlazení a uložení mléka, kancelář, sklad a pohotovostní sociální zázemí. 
V celé ploše stáje bude nepropustná betonová podlaha kombinovaná se stájovými rošty 
a podroštovými přeronovými kanály. Ventilace objektu bude přirozená, vzduch procházející 
bočními otevřenými stěnami bude volně odcházet ze stáje hřebenovou větrací štěrbinou. Část 
produkce tekutého hnoje bude zpracována v bioplynové stanici (1 100 t/rok), zbylé množství 
(4 227,29 t/rok) bude uloženo v nově navrhované skladovací jednotce (železobetonová 
monolitická kruhová zemní jímka, částečně zapuštěná pod stávající terén). Obvod nové části 
areálu bude doplněn o krycí val a pás krycí střední a vysoké zeleně, který zajistí pohledové 
začlenění areálu do současného rázu krajiny a částečně pohledově zakryje navrhovaný provoz 
z dálkových pohledů na farmu. Vlastní příprava budoucího staveniště bude spočívat 
ve srovnání současného terénu a odstranění terénních vln. Přebytečná výkopová zemina bude 
použita v rámci areálu pro vyrovnání okolního terénu stavby a zbudování nového krycího 
zeleného valu, budovaného na západním okraji areálu.

Oznamovatel: 
Vladimír Vacek, Pěkov 31, 549 54 Police nad Metují (IČO: 18855326).

Krajský úřad obdržel dne 22.12.2020 od oznamovatele záměru, tj. Vladimíra Vacka, Pěkov 31, 
549 54 Police nad Metují, oznámení záměru „Farma Pěkov“ zpracované podle přílohy č. 3 
zákona EIA (dále jen oznámení záměru) zařazeného v bodu č. 69, kategorie II, přílohy č. 1 
zákona EIA. 
Oznámení záměru zpracoval v listopadu 2020 Ing. Miroslav Nešpor, Na Zádole 211, 250 63 
Veleň (osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA).
Dne 04.01.2021 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a územním 
samosprávným celkům.
Dne 04.01.2021 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila 03.02.2021.



4

V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Farma Pěkov“ bude posuzován podle zákona EIA. 
Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad. 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Farma Pěkov“ bude 
posuzován podle zákona EIA.

Ke zveřejněnému záměru se ve lhůtě vyjádřili:
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 22.01.2021 

(č. j. ČIŽP/45/2021/54), 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, dne 

27.01.2021 (č. j.  KHSHK 01767/2021/HOK.HK/Hr), 
- Krajský úřad, dne 28.01.2021 (č. j. KUKHK–38705/ZP/2020, JID: 980/2021/KHK),
- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Východní Čechy, 

oddělení Správa CHKO Broumovsko, dne 29.01.2021 (č. j. 00076/VC/21).

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených územních samosprávných celků 
vzneseny připomínky. Z dotčených orgánů byly vzneseny připomínky ze strany Agentury 
ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Východní Čechy, oddělení 
Správa CHKO Broumovsko. Veřejnost a dotčená veřejnost se k záměru nevyjádřila.

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), 
ve vyjádření ze dne 22.01.2021 (č. j. ČIŽP/45/2021/54) nemá z hlediska ochrany ovzduší, 
ochrany vod, odpadového hospodářství, ochrany přírody a ochrany lesa k předloženému 
oznámení záměru připomínky.
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 
vyjádření ze dne 25.01.2021 (č. j.  KHSHK 01767/2021/HOK.HK/Hr), z hlediska zájmů 
chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením záměru a nepožaduje 
záměr dále posuzovat dle zákona EIA.
Krajský úřad ve vyjádření ze dne 28.01.2021 (č. j. KUKHK–38705/ZP/2020, 
JID: 980/2021/KHK) nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání s odpady, ochrany 
ovzduší, ochrany vod, ochrany pozemků určených k plnění funkce lesa a integrované 
prevence žádné připomínky.
Krajský úřad z hlediska ochrany přírody a krajiny ve vyjádření uvádí, že podle zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů je věcně a místně 
příslušným orgánem ochrany přírody k vyjádření se k předloženému oznámení záměru 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Východní Čechy, oddělení 
Správa CHKO Broumovsko, neboť záměr je situován v území III. zóny CHKO Broumovsko.
Krajský úřad z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu ve vyjádření sděluje, že 
k předloženému oznámení záměru je dle ust. § 15 odst. m) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon ZPF) dotčeným 
správním orgánem obecní úřad obce s rozšířenou působností, v daném případě Městský úřad 
Náchod, a to vzhledem ke skutečnosti, že předmětným záměrem budou dotčeny pozemky 
náležící do zemědělského půdního fondu o výměře menší nebo rovné 1 ha (dle předloženého 
oznámení dojde k trvalému záboru zemědělských pozemků v rozsahu 0,47 ha). Dále 
upozorňuje na skutečnost, že v dalších řízeních je třeba do řešeného území pro předmětný 
záměr zahrnout také části zemědělských pozemků mezi nově plánovaným záměrem 
a stávajícím areálem, a to vzhledem k tomu, aby nevznikly proluky nevhodné 
k obhospodařování zemědělských pozemků a byla tak v souladu s § 4 zákona ZPF zajištěna 
plošná ochrana zemědělského půdního fondu.



5

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Východní 
Čechy, oddělení Správa CHKO Broumovsko (dále jen AOPK) ve svém vyjádření ze dne 
29.01.2021 (č. j. 00076/VC/21) ve svém stanovisku uvádí, že předmětný záměr bude třeba 
podrobněji posoudit, a to z hlediska vyhodnocení jeho vlivu na dochovanou hodnotu krajinného 
rázu zájmového území, která je chráněná na základě ust. § 12 zákona č. 114/1992 Sb. 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Svůj požadavek odůvodňuje tím, že 
v územním plánu města Police nad Metují je zájmový prostor zahrnutý v zastavěném území 
města, v plochách VZ - „Plochy výroby a skladování – zemědělská výroba“, kdy 
v nepřípustném využití zmíněných funkčních ploch je uvedeno: „veškeré stavby a zařízení 
narušující krajinný ráz a dálkové pohledy na město“. AOPK ve stanovisku uvádí, že se snaží 
v rámci svého rozhodování ctít územně plánovací dokumentaci jako jeden ze základních 
koncepčních dokumentů v území a rozhodovat v souladu s ním, kdy je tento postup zakotvený 
v ust. § 5 odst. 1 vyhlášky č. 157/1991Sb., o zřízení chráněné krajinné oblasti Broumovsko, 
kde je uvedeno: „Územní rozvoj v oblasti je řízen na základě schválené územně plánovací 
dokumentace…“. AOPK dále uvádí, že z terénního posouzení vyplývá, že zájmový prostor je 
svažitý a pohledově exponovaný jak v blízkých, tak i v některých dálkových pohledech 
(pohledy z nedaleké komunikace spojující Pěkov s Lachovem, pohledy ze stolové hory Ostaš 
aj). Uvádí, že předmětný objekt má být hmotově a výškově nejvýraznější stavbou zájmového 
areálu. Záměr je současně navrhovaný na okraj zemědělské farmy, do nejvýše položené části 
areálu a tím i do nejvíce pohledově exponovaného prostoru. AOPK také uvádí, že návrh 
předmětného záměru byl s nimi v minulosti konzultován a že v oznámení jsou zapracovány 
doporučení pro další fáze projekčních příprav, které mají napomoci začlenění záměru 
do zájmového prostoru. AOPK dále uvádí, že přes uvedené skutečnosti z předložených 
podkladů nevyplývá, jakým způsobem se předmětný objekt v zájmovém prostoru projeví, jak 
ovlivní dochovanou hodnotu krajinného rázu a zda budou navrhovaná opatření k její ochraně 
dostatečná. 

Kopie všech obdržených vyjádření s úplným zněním připomínek dotčených orgánů 
obdrží oznamovatel záměru jako podklad pro zpracování dokumentace.

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo.

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
dospěl krajský úřad k závěru, že záměr je nutné posuzovat v rozsahu celého zákona EIA.

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
předpokládaným vlivům záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a vyjádření Agentury 
ochrany přírody a krajiny České republiky, regionálního pracoviště Východní Čechy, oddělení 
Správa CHKO Broumovsko.

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria 
dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA.

S ohledem na počet dotčených orgánů, dotčených územních samosprávných celků 
a dalších subjektů požaduje krajský úřad předložit dokumentaci v počtu dvou výtisků 
a osm vyhotovení v elektronické podobě na technickém nosiči dat.



6

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 
ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat.             

z p. Ing. Věra Miklasová
odborná referentka na úseku 
posuzování vlivů na životní prostředí

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele)
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 

22.01.2021 (č. j. ČIŽP/45/2021/54), 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, ze dne 

25.01.2021 (č. j.  KHSHK 01767/2021/HOK.HK/Hr), 
- Krajský úřad, ze dne 28.01.2021 (č. j. KUKHK–38705/ZP/2020, JID: 980/2021/KHK),

- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Východní Čechy, 
oddělení Správa CHKO Broumovsko, ze dne 29.01.2021 (č. j. 00076/VC/21).

Rozdělovník k č. j. KUKHK–38705/ZP/2020:

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde,
2) Město Police nad Metují, Masarykovo náměstí 98, 549 54, Police nad Metují.

Dotčené orgány:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové,
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,
3) Městský úřad Police nad Metují, Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují,
4) Městský úřad Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod,
5) Krajská veterinární správa, Státní veterinární správa pro Královéhradecký kraj, Jana 

Černého 370, 503 41 Hradec Králové,
6) Agentura ochrany přírody a krajiny, Správa CHKO Broumovsko, Ledhujská 59, 549 54 

Police nad Metují.

Oznamovatel:
1) Vladimír Vacek, Pěkov 31, 549 54 Police nad Metují.

Na vědomí:
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10,
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové.


		2021-02-08T08:26:06+0000
	Miklasová Věra Ing.
	Konverze dokumentu




